VI CAMPEONATO DE ESPANA INFANTIL DE VERANO DE 2° DIVISION

Desde el jueves 6 y hasta el domingo 9 de julio, en la piscina “Eduardo Lastrada” del St.
Casablanca en Zaragoza, se ha celebrado el Campeonato de Espafia Alevin-Promocién vy el

FEDERACION ARAGONESA
DE NATACION

VI Campeonato de Espafia Infantil de 2 Divisién de Natacion Artistica, con la participaciéon

de 1

comunidad.

Participacién

nadador y 33 nadadoras aragonesas, pertenecientes a 3 clubes de nuestra

Laura Calvera
Lucia Serrano
Blanca Mediavilla
Laura Plaza
Sara Bachiller
Aitana Gallo
lrene Compains
Ana Rubio

Leyre Moreno
Pilar Revuelta
Julia De Mur
Aitana Pareja
Nekane Algora
Soffa Taboada
Patricia Martin
Sara Alvarez
Martina Capape
Claudia Alcayde
Daniel Cavero
Tanit Lorente
Katia Santos

Lea Martin

Noa Sierco

Inés Bergua
Paola Arrieta
Julia Ceresuela
Paula Bahiller
Inés Diez
Andrea Arellano
Lucia Gay
Antonella Dubois
Valeria Uson
Samira Touhami
Hiba Farhoune

2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2009
2009
2009
2009
2009
2010
2010
2010
2010
2010
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2011
2012
2012
2012
2013
2014

St. Casablanca
St. Casablanca
St. Casablanca
St. Casablanca
C.D.C. Somontano
C.D.C. Somontano
St. Venecia
St. Venecia
St. Casablanca
C.D.C. Somontano
C.D.C. Somontano
C.D.C. Somontano
C.D.C. Somontano
St. Casablanca
C.D.C. Somontano
C.D.C. Somontano
St. Venecia
St. Venecia
St. Casablanca
St. Casablanca
St. Casablanca
St. Casablanca
C.D.C. Somontano
C.D.C. Somontano
C.D.C. Somontano
C.D.C. Somontano
C.D.C. Somontano
C.D.C. Somontano
C.D.C. Somontano
C.D.C. Somontano
St. Venecia
St. Venecia
St. Venecia
C.D.C. Somontano

=§



FEDERACION ARAGONESA

DE NATACION

CLUBS MASCULINO |  FEMENINO TOTAL
C.D.C. Somontano 0 17 17
St. Casablanca 1 9 10
St. Venecia 0 7 7
Total 1 33 34
Resultados
Figuras
CATEGORIA ALEVIN
Nadador Afo Club Puntuacién Puesto
Noa Sierco 2011 C. D. Somontano 65,8356 8°
Paula Bachiller 2011 C. D. Somontano 65,2237 12°
Daniel Cavero 2011 St. Casablanca 64,8311 13°
Inés Diez 2011 C. D. Somontano 64,2785 14°
Andrea Arellano 2011 C. D. Somontano 62,1777 21°
Tanit Lorente 2011 St. Casablanca 60.6438 32°
Julia Ceresuela 2011 C. D. Somontano 55,1918 1013
Inés Bergua 2011 C. D. Somontano 54,5662 114°
Lea Martin 2011 St. Casablanca 53,2466 137°
Samira Touhami 2013 St. Venecia 49,8265 180°
Hiba Farhoune 2014 C. D. Somontano 49,4703 185°
Lucia Gay 2012 C. D. Somontano 48,3699 199°
Katia Santos 2011 St. Casablanca 47,7534 204°
Antonella Dubois 2012 St. Venecia 44,3744 226°
Valeria Usén 2012 St. Venecia 40,9269 229°
Alba P Arrieta 2011 C. D. Somontano 230°
CATEGORIA INFANTIL
Nadador Aho Club Puntuacién Puesto
Pilar Revuelta 2009 C. D. Somontano 66,5455 29°
Ana Rubio 2008 St. Venecia 60,7273 65°
Blanca Mediavilla 2008 St. Casablanca 60,5455 67°
Sara Alvarez 2010 C. D. Somontano 59,3436 75°
Julia De Mur 2009 C. D. Somontano 57,6364 92°
Laura Calvera 2008 St. Casablanca 57,5758 93°
Lucia Serrano 2008 St. Casablanca 57,1818 100°
Aitana Pareja 2009 C. D. Somontano 56,4545 105°
Leyra Moreno 2009 St. Casablanca 53,6364 123°
Nekane Algora 2009 C. D. Somontano 53.3030 124°
Martina Capape 2010 St. Venecia 53.3030 124°
Claudia Alcayde 2010 St. Venecia 53,1212 126°
lrene Compains 2008 St. Venecia 52,7879 131°

S§



FEDERACION ARAGONESA

_W{ DE NATACION

Sara Bachiller 2008 C. D. Somontano 51,6970 138°
Patricia Martin 2010 C. D. Somontano 50,9091 142°
Aitana Gallo 2008 C. D. Somontano 48,5758 149°
Sofia Taboada 2010 St. Casablanca 47,8485 150°
Laura Plaza 2008 St. Casablanca 26,3636 151°
Déo

CATEGORIA ALEVIN
ﬁ\gjlrscé::r:::g:o gg: : C. D. C. Somontano 2 125,4790 17
Ezz\g::g:m 28: : C. D. C. Somontano 123,4717 12°

Do Mixto

CATEGORIA ALEVIN

TDc?:iireI{oCr:r\:sero 58: : St. Casablanca 122,6021 1°
Equipo

CATEGORIA ALEVIN
C. D. C. Somontano 137,6613 6°
St. Casablanca 126,4833 11°

CATEGORIA INFANTIL
C. D. C. Somontano | 144,5939 ‘ 10°
Combinado

CATEGORIA ALEVIN

C. D. C. Somontano | 70,1958 ‘ 12°
CATEGORIA INFANTIL

St. Casablanca 104,2184 10°
C. D. C. Somontano 91,7917 14°

CLASIFICACION POR EQUIPOS

CATEGORIA ALEVIN
Puesto Club Puntuacién
3° C. D. C. Somontano 521,3352
12° St. Casablanca 305,7041
35° St. Venecia 45,0426

CLASIFICACION POR EQUIPOS

CATEGORIA INFANTIL

Puesto Club Puntuacién
14° C. D. C. Somontano 296,3856
20° St. Casablanca 161,4453
25° St. Venecia 54,9849




