



VI CAMPEONATO DE ESPAÑA INFANTIL DE VERANO DE 2^a DIVISIÓN

Desde el jueves 6 y hasta el domingo 9 de julio, en la piscina "Eduardo Lastrada" del St. Casablanca en Zaragoza, se ha celebrado el Campeonato de España Alevín-Promoción y el VI Campeonato de España Infantil de 2^a División de Natación Artística, con la participación de 1 nadador y 33 nadadoras aragonesas, pertenecientes a 3 clubes de nuestra comunidad.

Participación

Laura Calvera	2008	St. Casablanca
Lucía Serrano	2008	St. Casablanca
Blanca Mediavilla	2008	St. Casablanca
Laura Plaza	2008	St. Casablanca
Sara Bachiller	2008	C.D.C. Somontano
Aitana Gallo	2008	C.D.C. Somontano
Irene Compains	2008	St. Venecia
Ana Rubio	2008	St. Venecia
Leyre Moreno	2009	St. Casablanca
Pilar Revuelta	2009	C.D.C. Somontano
Julia De Mur	2009	C.D.C. Somontano
Aitana Pareja	2009	C.D.C. Somontano
Nekane Algora	2009	C.D.C. Somontano
Sofía Taboada	2010	St. Casablanca
Patricia Martín	2010	C.D.C. Somontano
Sara Alvarez	2010	C.D.C. Somontano
Martina Capape	2010	St. Venecia
Claudia Alcayde	2010	St. Venecia
Daniel Cavero	2011	St. Casablanca
Tanit Lorente	2011	St. Casablanca
Katia Santos	2011	St. Casablanca
Lea Martín	2011	St. Casablanca
Noa Sierco	2011	C.D.C. Somontano
Inés Bergua	2011	C.D.C. Somontano
Paola Arrieta	2011	C.D.C. Somontano
Julia Ceresuela	2011	C.D.C. Somontano
Paula Bahiller	2011	C.D.C. Somontano
Inés Diez	2011	C.D.C. Somontano
Andrea Arellano	2011	C.D.C. Somontano
Lucía Gay	2012	C.D.C. Somontano
Antonella Dubois	2012	St. Venecia
Valeria Uson	2012	St. Venecia
Samira Touhami	2013	St. Venecia
Hiba Farhouné	2014	C.D.C. Somontano



CLUBS	MASCULINO	FEMENINO	TOTAL
C.D.C. Somontano	0	17	17
St. Casablanca	1	9	10
St. Venecia	0	7	7
Total	1	33	34

Resultados

Figuras				
CATEGORÍA ALEVÍN				
Nadador	Año	Club	Puntuación	Puesto
Noa Sierco	2011	C. D. Somontano	65,8356	8º
Paula Bachiller	2011	C. D. Somontano	65,2237	12º
Daniel Cavero	2011	St. Casablanca	64,8311	13º
Inés Díez	2011	C. D. Somontano	64,2785	14º
Andrea Arellano	2011	C. D. Somontano	62,1777	21º
Tanit Lorente	2011	St. Casablanca	60,6438	32º
Julia Ceresuela	2011	C. D. Somontano	55,1918	101º
Inés Bergua	2011	C. D. Somontano	54,5662	114º
Lea Martín	2011	St. Casablanca	53,2466	137º
Samira Touhami	2013	St. Venecia	49,8265	180º
Hiba Farhouné	2014	C. D. Somontano	49,4703	185º
Lucía Gay	2012	C. D. Somontano	48,3699	199º
Katia Santos	2011	St. Casablanca	47,7534	204º
Antonella Dubois	2012	St. Venecia	44,3744	226º
Valeria Usón	2012	St. Venecia	40,9269	229º
Alba P Arrieta	2011	C. D. Somontano		230º
CATEGORÍA INFANTIL				
Nadador	Año	Club	Puntuación	Puesto
Pilar Revuelta	2009	C. D. Somontano	66,5455	29º
Ana Rubio	2008	St. Venecia	60,7273	65º
Blanca Mediavilla	2008	St. Casablanca	60,5455	67º
Sara Alvarez	2010	C. D. Somontano	59,3436	75º
Julia De Mur	2009	C. D. Somontano	57,6364	92º
Laura Calvera	2008	St. Casablanca	57,5758	93º
Lucía Serrano	2008	St. Casablanca	57,1818	100º
Aitana Pareja	2009	C. D. Somontano	56,4545	105º
Leyra Moreno	2009	St. Casablanca	53,6364	123º
Nekane Algara	2009	C. D. Somontano	53,3030	124º
Martina Capape	2010	St. Venecia	53,3030	124º
Claudia Alcayde	2010	St. Venecia	53,1212	126º
Irene Compains	2008	St. Venecia	52,7879	131º



Sara Bachiller	2008	C. D. Somontano	51,6970	138°			
Patricia Martín	2010	C. D. Somontano	50,9091	142°			
Aitana Gallo	2008	C. D. Somontano	48,5758	149°			
Sofía Taboada	2010	St. Casablanca	47,8485	150°			
Laura Plaza	2008	St. Casablanca	26,3636	151°			
Dúo							
CATEGORÍA ALEVÍN							
Andrea Arellano	2011	C. D. C. Somontano 2	125,4790	11°			
Paula Bachiller	2011						
Inés Vicebinta	2011	C. D. C. Somontano	123,4717	12°			
Noa Sierco	2011						
Dúo Mixto							
CATEGORÍA ALEVÍN							
Daniel Cavero	2011	St. Casablanca	122,6021	1°			
Tanit Lorente	2011						
Equipo							
CATEGORÍA ALEVÍN							
C. D. C. Somontano		137,6613		6°			
St. Casablanca		126,4833		11°			
CATEGORÍA INFANTIL							
C. D. C. Somontano		144,5939		10°			
Combinado							
CATEGORÍA ALEVÍN							
C. D. C. Somontano		70,1958		12°			
CATEGORÍA INFANTIL							
St. Casablanca		104,2184		10°			
C. D. C. Somontano		91,7917		14°			

CATEGORÍA ALEVÍN		
Puesto	Club	Puntuación
3°	C. D. C. Somontano	521,3352
12°	St. Casablanca	305,7041
35°	St. Venecia	45,0426

CATEGORÍA INFANTIL		
Puesto	Club	Puntuación
14°	C. D. C. Somontano	296,3856
20°	St. Casablanca	161,4453
25°	St. Venecia	54,9849